
عوامل افزایش شدید قیمت سکه 
 خرید  هیجانی

قیمت ها را بالاتر می برد

نایب رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر گفت: 
افزایش نرخ ارز و افزایش نرخ انس جهانی طلا 
از عوامل اصلی رشد قیمت طلا و سکه هستند و 
در این بین افزایش تقاضا نیز قیمت ها را بالاتر 

می برد.
محمد کشتی آرای در گفت و گو با مهر در مورد نوسانات 
بازار طلا و ســکه، اظهار کرد: قیمت انس جهانی طلا به 
عنوان یکی از عوامــل اثرگذار روی قیمت داخلی طلا، تا 
روز پنجشنبه )۱۲ آبان ماه( تغییرات زیادی نداشت ولی از 
روز جمعه قیمت جهانی ۳۷ دلار افزایش یافت و دیروز هم 
بازارهای جهانی تعطیل شدند بنابراین روی قیمت داخلی 

طلا اثر خود را گذاشت.
نایب رئیس سابق اتحادیه فروشندگان و سازندگان طلا و 
جواهر افزود: مساله دوم مربوط به قیمت ارز می شود؛ از روز 
شنبه هفتم آبان ماه سیر صعودی قیمت ارز آغاز و از کانال 
۳۲ هزار تومان خارج شد و تا این لحظه به کانال ۳۶ هزار 

تومان رسیده است.
کشتی آرای گفت: این افزایش قیمت ارز، موجب افزایش 
شدید قیمت طلا و سکه در بازار شد؛ به شکلی که قیمت 
سکه طرح جدید صبح امروز ۱۶ میلیون و ۵۰ هزار تومان 
بود اما در این لحظه به ۱۶ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان رسیده 

است.
وی ادامه داد: اتفاق ثانویه این موضوع، مربوط به حضور 
هیجان خریداران در بازار می شود؛ در واقع زمانی که قیمت 
طلا و سکه سیر صعودی می یابد، هیجان خرید در بازار ایجاد 
می شود که خود این هیجان و افزایش تقاضا موجب افزایش 

قیمت ها در بازار می شود.
این کارشناس صنعت طلا اظهار کرد: فعلًا اواسط روز و 
در اوج داد و ستدهای معاملات بازار هستیم؛ بنابراین قیمت 
سکه و طلا به حداکثر رسیده است و به نظر نمی رسد که بعد 

از ظهر دیروز مجدد افزایش قیمت داشته باشیم.
کشتی آرای به قیمت ها اشاره کرد و گفت: در حال حاضر 
ســکه طرح قدیم ۱۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است که 
حباب )به طور متوسط( یک میلیون و ۷۵۰ هزار تومانی دارد؛ 
قیمت سکه طرح جدید ۱۶ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان است 

که حباب ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تومانی دارد.
وی ادامــه داد: همچنین قیمت نیم ســکه ۸ میلیون و 
۸۰۰ هــزار تومان با حباب یک میلیون و ۹۵۰ هزار تومان، 
ربع سکه ۵ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان با حباب ۲ میلیون و 
۲۰۰هزار تومان و سکه یک گرمی ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار 
تومان با حباب یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان اســت. هر 
گرم طلای ۱۸ عیار نیز یک میلیــون و ۴۶۵ هزار تومان 
شده که نســبت به چند روز قبل ۴۰ هزار تومان افزایش 
قیمت داشته است. کشتی آرای تصریح کرد: تا روز دوشنبه 
قیمت ها تغییری نمی کند اما از روز دوشنبه به بعد باید ببینیم 

چه تغییرات سیاسی و اقتصادی رخ می دهد.

امکان بازدید گروهی مدارس از 
جشنواره »ایران آینده« فراهم شد

ســازمان فرهنگی هنری شــهرداری تهران 
جشنواره »ایران آینده« را به مناسبت هفته ملی 
نوجوان در باغ کتاب تهران برگزار می کند. علاوه 
بر امکان بازدید فردی نوجوانان از این رویداد، 
مدارس نیز می توانند به صــورت گروهی در 

جشنواره »ایران آینده« حاضر شوند.
به گزارش پایگاه خبری تحلیلی فرهنگ و هنر، همزمان با 
هفته ملی نوجوان، سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران 
جشنواره »ایران آینده« را از ۱۱ تا ۲۰ آبان هر روز از ساعت 
۱۵ تــا ۲۲ با برنامه های متنوع در باغ کتاب تهران برگزار 
می کند.علاوه بر امکان حضور نوجوانان با خانواده هایشان در 
جشنواره از ساعت ۱۵ تا ۲۲، مدارس مقطع متوسطه اول و 
دوم نیز می توانند برای حضور گروهی در »ایران آینده« اقدام 
کنند. ساعت حضور دانش آموزان به صورت گروهی از ۹ تا 
۱۳ در نظر گرفته شده است که روزهای زوج به نوجوانان 

پسر و روزهای فرد به نوجوانان دختر اختصاص دارد. 
دانش آمــوزان در ابتدا با ارائه مشــخصات فردی خود 
کارت دریافت می کنند و با شرکت در بازی های مختلف و 
جمع آوری امتیاز، می توانند از کارت هدیه خرید از باغ کتاب 
بهره مند شوند. جام بازی های رومیزی، بازی های دیجیتالی 
مانند لیگ فیفا و واقعیت مجازی، لیزرتگ، فوتبال دستی 
و چالش های فوتبالی، مسابقه سرعتی بازی های چندگانه، 
مســابقه بادبادک بازی و استیج، آیتم هایی است که برای 
مراجعه کنندگان مدارس در نظر گرفته شده است. همچنین 
امکان بازدید رایگان از باغ علم نوجوان و باغ علم کودک نیز 

فراهم شده است.  
مســئولان مدارس برای هماهنگــی بازدید گروهی از 
جشــنواره »ایران آینده« می توانند درخواســت خود را در 
ســامانه ۱۸۳۷ ثبت کنند یا به نزدیک ترین فرهنگ سرا 
مراجعه کنند. همچنین با هماهنگی ای که با اداره آموزش و 
پرورش مناطق تهران انجام شده، مدارس می توانند به اداره 

آموزش و پرورش منطقه خود مراجعه کنند.

 مردم به جای دلار 
رمزارز می خرند

افزایش های پی در پی قیمت دلار طی روزهای 
اخیر، همچنین کمبود عرضه آن توسط صرافی ها، 
باعث شده است که بسیاری از مردم به سمت 
خرید استیبل کوین هایی مانند تتر بروند. رمزارزی 
که قیمت آن تقریبا معادل یک دلار اســت و 
دسترســی خرید آن به مراتب ساده تر از دلار 

کاغذی است.
به گزارش تجارت نیوز، با گسترش بازار رمزارزها در ایران 
و حضــور بیش از ۱۵ میلیون ایرانی در صرافی های متعدد 
رمزارزی فعال در ایران، بســیاری از ســرمایه گذاران برای 
گریز از مشکلات خرید دلار از صرافی ها، به سمت خرید 
استیبل کوین هایی مانند تتر رفته اند. گفتنی است، فرآیند 
خرید این رمزارز تنها با افتتاح یک حســاب و احراز هویت 
آن در صرافی های داخلی ممکن است و همچنین کاربران 

محدودیتی در مقدار خرید این رمزارز ندارند.
تتر تنها اســتیبل کوین بازار نیســت. در دنیای ارزهای 
دیجیتال، استیبل کوین های زیادی وجود دارد اما همه آن ها 
به اندازه این رمزارز در بین فعالان بازار محبوب نیستند. البته 
با وجود تفاوت هایی بین این استیبل کوین ها، تمامی آن ها در 

ارزش گذاری خود از دلار پشتوانه می گیرند.

 امروز- لیلا زمانی
مساله فقر و بحران اشتغال در ایران امروز هم، چون گذشته و با وجود منابع 
طبیعی و موقعیت راهبردی و استراتژیک این کشور در خاورمیانه، همواره 
قابل توجه بوده است. پژوهش های انجام شده در دهه۹۰، نشان می دهند 
که خانواده های پرجمعیت ایرانی با وجود داشتن شغل، نمی توانند امکانات 

زندگی را در حد لزوم برای خانواده شان فراهم کنند.
سوءتغذیه کودکانی که با فقر و بحران های آن بزرگ می شوند را می توان نه تنها به مشکلات 
دوران بزرگسالی شــان مرتبط دانست که باید تاکید کرد این بحران ها می تواند حتی بر روی 
نسل های بعد نیز تاثیر بگذارد. کما این که بارها کارشناسان تغذیه درباره الگوی مصرف اشتباه 
تغذیه در کودکان و حتی میانسالان اطلاع رسانی کرده اند و این روند را برای آینده کشور نیز 
خطرناک دانسته اند؛ و در مورد ایران این اتفاق در حالی رخ می دهد که این کشور نسبت به 
وسعت دارای منابع انرژی بسیار گسترده ای است و از همین طریق نیز پتانسیل های فراوانی برای 
درآمد زایی دارد، اما متاسفانه دامنه فقر در ایران روز به روز در حال افزایش است و جمعیت افراد 
استمداد طلب و نیازمند ایران نیز به طبع آن روز به روز بیشتر می شود؛ کما این که ۷۷.۴ میلیون 

و یعنی در حدود ۹۰ درصد ایرانیان یارانه بگیر هستند.
از سوی دیگر باید توجه کرد که تا آوریل ۲۰۲۲ )فروردین سال ۱۴۰۱( قیمت مواد غذایی در 
ایران نسبت به سال قبل ۴۳ درصد افزایش یافته است که بیشترین دلیل آن خشکسالی شدید، 
تحریم ها، تورم، فساد در برخی از دستگاه ها بوده است. در اوایل ماه اردیبهشت، دولت جراحی 
اقتصادی را با هدف کمک به مصرف کنندگان و کاهش قیمت ها اجرا کرد، اما قیمت نان و 
سایر مواد اولیه افزایش یافت و سیاست های به کار رفته تاثیر چندانی نداشت. حتی در این بین ما 

شاهد کمبود مواد و اقلام ضروری پخت و پز، مانند روغن و شکر، بودیم.
بر اساس گزارش ایران پرایمر و بر مبنای آمارهای دولتی، تا اوایل سال ۲۰۲۲، حدود ۳۰ درصد 
از خانوارها زیر خط فقر زندگی می کردند. برخی کارشناسان تخمین زده اند که حداقل نیمی 
از جمعیت ۸۵ میلیونی ایران زیر خط فقر زندگی می کنند و با تورمی که برای همه کالاها به 
۴۰ درصد رسیده است دسته و پنجه نرم می کنند. این تورم بالاترین میزان از سال ۱۹۹۴ است.

انواع خط فقر
کسانی زیر خط فقر در نظر گرفته می شوند که قادر به فراهم نمودن نیازهای اساسی خود، 

خصوصاً اولین نیاز که سلامت جسم و تغذیه مناسب است نباشند.
گام اول در تشخیص فقیر از غیر فقیر معیاری است که بر اساس آن بتوان تعیین نمود چه 
کسی فقیر است و چه کسی فقیر نیست. این معیار در مطالعات خط فقر نامیده می شود. مارتین 
راوالیون خط فقر را به صورت مخارجی که یک فرد در یک زمان و مکان معین برای دسترسی 
به یک سطح رفاه مرجع متحمل می شود، تعریف می کند. افرادی که به آن سطح رفاه دسترسی 
ندارند، فقیر و کسانی که به این سطح رفاه دسترسی دارند، غیر فقیر تلقی می شوند. »سطح 
مرجع« یا »حد قابل قبول« در تعریف خط فقر منجر به ایجاد دو مفهوم فقر مطلق و فقر نسبی 
می شود. با توجه به اینکه فقر در مفهوم مطلق یا نسبی آن بررسی می شود، خط فقر نیز به دو 
روش مطلق و نسبی محاسبه می شود. انتخاب هر یک از این دو روش حائز اهمیت است، چرا 
که شاخص های فقر مبتنی بر هر یک، حساسیت های متفاوتی در مقابل تغییرات اقتصادی-

اجتماعی از خود نشان می دهند.
خط فقر خشن: خط فقر خشن یا گرسنگی، پایین ترین رده های درآمدی یک جامعه را 
شامل می شود، خط فقر خشن هنگامی کاربرد دارد که معیارهای خط فقر نسبی و حتی فقر 

مطلق پاسخگو نباشد
خط فقر مطلق و شدید: عبارت است از مقدار درآمدی که برای تأمین حداقل نیازهای 
فردی در یک جامعه لازم است و عدم تأمین آن موجب می شود فرد مورد بررسی به عنوان 
فقیر در نظر گرفته شود. افرادی که زیر خط فقر مطلق قرار دارند توانایی تأمین حداقل نیازهای 

اساسی خود را ندارند و به طور مطلق فقیر محسوب می شوند.
 خط فقر نسبی: خط فقر نسبی عموماً به صورت در صد معینی از میانه )آمار( توزیع درآمد 
)یا هزینه( جامعه در نظر گرفته می شود و افرادی که درآمد )یا هزینه( آن ها پایین تر از این آستانه 
قرار می گیرد فقیر محسوب می شوند. افرادی که زیر این خط فقر قرار می گیرند فقیر مطلق 

نیستند؛ بلکه در مقایسه با دیگران فقیر محسوب می شوند.
برای ارزیابی فقر بهتر است فقر مطلق مبنا قرار بگیرد چراکه فقر نسبی بیشتر با توزیع نابرابر 
درآمد مرتبط است.]۱۷[ طبقه بندی های متعدد و گوناگون دیگری )مانند دهک های پردرآمد یا 

خط کفاف به معنی حد میانی بین اغنیاء و فقرا( نیز در این رابطه وجود دارند.
ادعای یک فعال کارگری

ادعای یک فعال کارگری درباره رســیدن خط فقر به ۱۸ میلیون تومان که به دور از مبنای 
کارشناسی و بدون استناد به منابع مستند آماری است باعث موج سواری ضدانقلاب شده است.

چندی پیش، »فرامرز توفیقی«، رئیس کمیته مزد کانون عالی شوراهای کار ایران، اعلام کرد 

که خط فقر نسبی خانوارها در ایران از ۱۸ میلیون تومان عبور کرده به ۱۸ میلیون و ۲۹۰ هزار 
تومان رسیده است.این اظهارنظر که بدون استناد به منابع آماری از جمله مرکز آمار ایران و یا 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بوده است موجی از انتقادها را علیه کشور به بار آورد و به تیتر 
اول رسانه های ضدانقلاب تبدیل شد.این در حالی است که کارشناسان می گویند با خط فقر 
۱۸ میلیون تومانی، تقریباً اکثر جامعه ایران را باید زیرخط فقر لحاظ کرد، بنابراین محاسبه مذکور 

قطعاً ایراد دارد و اغراق آمیز است.
این در حالی است که سال گذشته نیز که برخی خط فقر را ۱۰ میلیون تومان عنوان کرده 
بودند، داریوش ابوحمزه معاون رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی خط فقر را حدود ۴ میلیون 

تومان اعلام کرد.
عاون رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: خط فقر بر مبنای حداقل کالری 
موردنیاز افراد در ماه بر اساس یک استاندارد بین المللی تعریف می شود که ۲ هزار و ۱۰۰کالری 
برای هر فرد اســت. این خط فقر خوراکی اســت. متاسفانه نهادهای مختلفی شروع کردند 

عددهایی را حالا با انگیزه های مختلف برای خط فقر مطرح کردند.
اعلام خط فقر ۱۸ میلیون تومانی باانگیزه سیاسی بوده است

کارشناس اقتصادی با بیان اینکه اعلام خط فقر ۱۸ میلیون تومانی با انگیزه سیاسی و ایجاد 
فضای نارضایتی بوده است، گفت: کسانی که چنین ادعایی کرده اند، نگفته اند که با چه ملاک و 

شاخص هایی به این اعداد رسیده اند.
»علی سرزعیم« اظهار داشت: اینکه عده ای خط فقر را ۱۸ میلیون تومان اعلام می کنند گاهی 
اوقات برای اهداف سیاسی و ایجاد جو نارضایتی است تا اقشار مختلف جامعه احساس کنند در 
وضعیت بدی قرار دارند.وی افزود: با در نظر گرفتن خط فقر ۱۸ میلیون تومانی، بیش از ۸۰ درصد 
جمعیت کشور زیرخط فقر قرار می گیرند این در حالی است که ما در کشور فقر غذایی که یکی از 

مؤلفه هاست، بسیار کم و حتی چاقی بالایی داریم.
کارشناس اقتصادی، ادعا درباره خط فقر ۱۸ میلیون تومانی را بدون ارائه مستندات دانست و 
گفت: کسانی که چنین ادعایی کرده اند، نگفته اند که با چه ملاک و شاخص هایی به این اعداد 
رسیده اند.وی ادامه داد: این افراد مبنایی ندارند، مراکز مربوطه و پژوهشگرانی که در عرصه ارائه 
آمارها کار می کنند بر اساس مستندات، کالری ها، الگوهای غذایی، هزینه کالاها، هزینه اجاره بها 

و مسکن و نوع رفاه در استان های مختلف اعلام می کنند.
سرزعیم تاکید کرد:  الگوهای غذایی، هزینه های زندگی، اجاره بهای مسکن و سایر موارد در 
استان های مختلف ایران متفاوت هست حتی این هزینه ها در نقاط مختلف استان تهران با 

یکدیگر تفاوت دارد که باید به دقت بررسی شود.
 وی با بیان اینکه نمایندگان جامعه کارگری به دنبال قدرت چانه زنی هستند گفت: این امر 
یک تکنیک برای تعیین افزایش دستمزد کارگران است تا در کمیته های مختلف شورای عالی 
کار از آن استفاده کنند.کارشناس اقتصادی بیان داشت: این دغدغه مندی باید با در نظر گرفتن 

مبنای درست و مستندات باشد.
عدد ۱۸ میلیون تومان برای خط فقر واقعی نیست

استاد اقتصاد دانشگاه تهران گفت: نرخ ۱۸ میلیون تومانی خط فقر واقعی و معقول نیست و 
کسانی که در این زمینه ادعاهایی داشته اند، روش محاسبه و تعداد خانوار و نحوه هزینه ها را 

اعلام کنند.
 آلبرت بغزیان اظهار داشت: اینکه فعال کارگری با دغدغه مندی به فکر کارگران است، بسیار 

ارزشمند و خوب است، ولی در اعلام و تعیین خط فقر باید محتاطانه عمل کرد.
استاد اقتصاد دانشگاه تهران افزود: این فعال کارگری برای چانه زنی در افزایش دستمزد کارگران 

باید تلاش کند و مدافع حقوق کارگران باشد، اما نباید عددهای نامعقولی اعلام کند.
وی با تاکید بر اینکه باید روش محاســبه خط فقر ۱۸ میلیون تومانی اعلام شــود، گفت: 
هزینه های زندگی در نقاط مختلف کشور به خصوص تهران متفاوت است، برای محاسبه خط 

فقر و حتی سبد معیشت خانوار باید تعداد اعضای خانواده، نوع کالاها، سطح رفاه، هزینه های 
مسکن و اجاره بها و سایر موارد به دقت بررسی شود.

بغزیان عنوان کرد: امکان دارد هزینه زندگی، نوع خوراک، پوشاک و هزینه اجاره بهای مسکن 
برای یک خانواده سه نفری در شمال تهران با یک خانواده دیگر در مرکز تهران و حتی با سایر 

نقاط استان ها متفاوت باشد؛ ازاین رو نباید یک نسخه برای کل کشور پیچید.
استاد اقتصاد دانشگاه تهران بیان داشت: مسئولان متولی از جمله وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی یا مرکز آمار باید به صورت منظم خط فقر و هزینه های زندگی برای خانوارها را اعلام 

کنند و به اطلاع عموم مردم برسانند و نباید نسبت به ارائه اطلاعات و آمار بی اعتنایی کرد.
خطای فقر مطلق و سبد معیشتی

خط فقر از اصطلاحاتی است که در رسانه به وفور وجود دارد، اما ارائه تعریف دقیق می تواند 
ابهامات آن را برطرف کند. یکی از دلایل توجه به خط فقر، مســاله تورم بالای کشور است 
که موجب شده خانوارهای ایرانی سال به سال قدرت خرید کمتری داشته باشند. خط فقر به 
صورت کلی به سطحی از درآمد گفته می شود که حداقل درآمد یک خانوار برای زندگی را شامل 
می شود. این میزان از درآمد با یافتن هزینه کل تمام منابع ضروری، که یک انسان بالغ به صورت 
متوسط به آن نیاز داشته و مصرف می کند، محاسبه می شود. درآمد پایین تری از خط فقر، فقر 
مطلق است. وضعیتی که در آن افراد از منابع ضروری برای ادامه زندگی به کلی محروم هستند.
این افراد در تداوم زندگی دچار مشکل می شوند و در تامین نیازهایی مانند خوراک، پوشاک و 
مسکن ناتوان اند. بنابراین خط فقر مطلق، حداقل درآمدی است که هر فرد برای زندگی روزانه 
نیاز دارد. در کنار این موضوع خط فقر نسبی نیز تعریف می شود. در خط فقر نسبی، میزان درآمد 
گروه فقیر نســبت به سایر گروه ها در نظر گرفته می شود و می تواند به عنوان معیاری، برای 
سنجش نابرابری جامعه در نظر گرفته شود. به عنوان مثال، نشریه اکونومیست در گزارشی 
عنوان کرده بود در سال ۲۰۰۰ حدود نیمی از جمعیت چین در فقر مطلق قرار داشتند. این رقم در 
سال های اخیر به رقم صفر رسیده است. سیاست های توسعه اقتصادی و افزایش رشد اقتصادی 

چین باعث شد جمعیت قابل توجهی از خط فقر مطلق خارج شوند.
 خط فقر خانوار تهرانی؛ ۱2میلیون تومان

آخرین گزارش منتشرشــده وزارت رفاه در سال ۱۳۹۹ در کشور برای یک خانوار چهارنفره 
عدد ۳میلیون و ۳۸۵ هزار تومان بوده است. بدیهی است با وجود بالا رفتن تورم در سال ۱۴۰۰ 
و ۱۴۰۱ خط فقر نیز بالاتر رفته باشد. مطابق گزارش ها، این رقم به طور متوسط برای خانوار 
۴نفره در سال ۱۴۰۱ در سطح ۶میلیون و ۳۶۰هزار تومان برآورد شده است. البته این رقم برای 
استان ها و شهرها متفاوت است. آخرین برآوردها نشان می دهد بیشترین خط فقر مطلق در سال 
جاری برای خانوار ۴نفره در شهر تهران بوده که این مبلغ حدود ۱۲میلیون تومان است. خط فقر 

سرانه در شهر تهران نیز ۴میلیون و ۵۰۰هزار تومان بوده است.
یکی از دلایل بالا بودن میزان خط فقر در تهران بالا بودن هزینه مسکن در این شهر است 
و به همین خاطر می توان گفت در شهرهای دیگر و در نقاط روستایی خط فقر پایین تر از عدد 
مذکور است. پایین ترین میزان خط فقر نیز در استان سیستان و بلوچستان برای خانوار ۴نفره 
حدود ۳میلیون و ۲۰۰هزار تومان برآورد شــده است. بنابراین خط فقر در سال ۱۴۰۱ در کل 
نواحی ایران عددی در بازه عددی ۳میلیون و ۲۰۰هزار تومان تا ۱۲میلیون تومان است. بنابراین 
گفتن یک رقم برای خط فقر کل کشور کمی گمراه کننده است. برآوردها حاکی از این است 
که در سال ۱۴۰۱ حدود یک سوم از جمعیت کشور زیر خط فقر مطلق قرار داشته باشند. به 
بیان دیگر این افراد نیاز به سیاست های حمایتی دارند که از فقر مطلق رهایی پیدا کنند. افزایش 
رشد اقتصادی در سال های متوالی که منجر به رشد درآمد سرانه می شود و بهبود سیاست های 
حمایتی می تواند جمعیت قابل توجهی را از فقر مطلق رهایی یابد.  اما سوالی که پیش می آید این 
است که چرا برخی آمار از خط فقر، بیش از حد منعکس شده است. از نگاه کارشناسان، برخی 

خطاها ممکن است باعث بیش نمایی خط فقر شود.
 یکسان انگاشتن تمام شهرها

یکی از راه های محاسبه خط فقر استفاده از ضریب انگل است. در این روش برای محاسبه 
میزان خط، ابتدا تغییرات مخارج کل با توجه به تغییرات مخارج مواد غذایی سنجیده و سپس 
هزینه مواد غذایی در معکوس ضریبی تحت عنوان ضریب انگل، ضرب می شود و خط فقر به 
دست می آید. نکته قابل توجه در محاسبه آخر این است که ضریب انگل در همه نقاط کشور 
یکسان نیست. برای مثال این ضریب در شهر تهران ۴/ ۲ و در سیستان و بلوچستان حدود 
۲ است. بنابراین طبیعی است که خط فقر در سیستان و بلوچستان کمتر از شهر تهران باشد و 
نمی توان با یک عدد کلی، خط فقر در تمام کشور را تعیین کرد. یکی از دلایل به وجود آمدن 
چنین مساله ای را می توان چگونگی تعیین حداقل دستمزد جست و جو کرد. در شرایطی که 
حداقل دستمزد در تمام نقاط کشور یکسان تعیین می شود، خط فقر نیز با همان شیوه سنجیده 
می شود. این در حالی است که حداقل دستمزد در بسیاری از شهرها هزینه زندگی خانوارها را 

پوشش می دهد، در حالی که در کلان شهرها این چنین نیست.
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هیچ وزیری در این مجلس 
استیضاح نخواهد شد! 

 تعیین تکلیف مالیات 
خانه های لوکس تا 2 ماه آینده

نماینده نیشابور در مجلس پس از به نتیجه نرسیدن استیضاح وزیر صمت برای 
دومین بار، گفت: به نظر نمی رسد استیضاح هیچ وزیری در این مجلس به نتیجه 
برسد! نماینده نیشابور در مجلس گفت: خیلی شفاف بگویم؛ به نظر نمی رسد که 
استیضاح هیچ وزیری در این مجلس به نتیجه برسد!عضو کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس با اشاره به بحث استیضاح وزرای دولت گفت: از هر یک از وزرا بالغ 
بر ۳۰ الی ۴۰ سئوال در کمیسیون ها مطرح شده، مجلس از هر وزیری که فکرش 
را بکنید سئوال دارد. اما طرح پرسش از وزیر لزوما به معنای استیضاح وی نیست. 

احسان ارکانی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس به...

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور گفت: سال گذشته بانک اطلاعاتی مناسبی 
درباره خانه های گران قیمت در اختیار نداشتیم که خوشبختانه امسال توانستیم 
اطلاعات بسیار ارزشمند و به روزی را دریافت کنیم.داود منظور رئیس سازمان امور 
مالیاتی در پاسخ به اینکه براساس گزارش دیوان محاسبات مبلغ مالیات دریافتی 
از خانه های خالی در سال ۱۴۰۰ برابر صفر بوده، علت چیست؟ گفت: ما براساس 
اطلاعات وزارت راه و شهرســازی و سامانه اسکان و املاک، خانه های خالی را 
شناسایی و مالیات آن ها را محاسبه می کنیم.وی افزود: این اطلاعات یک بار تقریبا 
دی ماه به دست ما رسید که ما براساس این اطلاعات مالیات خانه های خالی را ...

دلار ۳۵ هزار تومانی نمادهای صادراتی را لیدر بورس 
کرد در شرایطی که موضوع برجام قطعی نیست و خروج 
پول از بازار هم ادامه دارد نوســان محسوب می شود اما 
احتمــال تصاحب قله یک میلیون و هفتصد هزار واحد 
جدی است. بازار سرمایه حالا بعد از شش ماه افت ادامه 
دار گفته می شــود در هفته گذشته رکورد ۶ ماه گذشته 
را برای ثبت بالاترین صعود در یک هفته را ثبت کرده 
است اما همچنان شاهد بیشترین خروج پول حقیقی از 

بازار هم هستیم و...

سهامداران سیگنال دلار ۳۵ هزار 
تومانی را باور کنند؟

 حامد شایگان

اولین گام در مطالعه فقر تعیین و معرفی شاخص یا معیار 
سنجش فقر است. سه برداشت از شاخص تعیین خط فقر 
معرفی شده است: سبدی از نیازهای اولیه، هزینه کل، 
یا درآمد کل می توانند هر یک به تنهایی یا به صورت 
ترکیبی به عنوان معیار انــدازه گیری برای تعیین خط 
فقر به کار روند.خط فقر، آســتانه فقر یا حد فقر، حداقل 
ســطح درآمدی اســت که در یک کشور خاص، کافی 
تلقی می شود. خط فقر معمولاً با یافتن هزینه کل تمام 
منابع ضروری، که یک انسان بالغ متوسط، در یک سال 
مصرف می کند محاسبه می شود. بزرگ ترین این هزینه ها 
معمولاً اجاره بهای مسکن است، به همین دلیل از گذشته، 

اقتصاددانان توجه خاصی به...

فقر واقعی

یادداشت امروز

 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان

گـرد و خاک دلار در چشـم مسکن

خرید  هیجانی قیمت ها را بالاتر می برد

اعلام محتاطانه خط فقر

عوامل افزایش شدید قیمت سکه 
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وعده بزرگ وزیر صمت تا پایان سال!وعده بزرگ وزیر صمت تا پایان سال!

 قیمت وام مسکن
 افزایش یافت

ادامه قطع آب مشترکان 
بدمصرف  تهرانی
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طرح صیانت دوباره 
به جریان افتاد

منتظر گردشگر خارجی از قطر نیستیم

بر اساس اظهارات یک نماینده مجلس

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش:

رئیس انجمن همگن قطعه سازان:

 دولت باید خودرو
 را رها کند 
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